
VIII Posiedzenie KRDL  

IV Kadencja  

 

Uchwała Nr 87/IV/2016 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 16 grudnia 2016 roku  

w sprawie zasad zwrotu utraconego zarobku na rzecz diagnosty 

laboratoryjnego prowadzącego działalność gospodarczą za okres 

wykonywania zadań na rzecz samorządu zawodowego 

 

Na podstawie art. 47 pkt. 12 ustawy z dnia 21 lipca 2001 roku o diagnostyce 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2014 r., poz. 1384, ze zm.) Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych zwraca diagnoście laboratoryjnemu 

prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie związanym  

z wykonywaniem zawodu diagnosty laboratoryjnego, kwotę stanowiącą 

równowartość utraconego zarobku za czas niemożności wykonywania 

działalności gospodarczej, spowodowany wykonywaniem na rzecz samorządu 

zawodowego diagnostów laboratoryjnych, zadań o których mowa  w ustawie o 

diagnostyce laboratoryjnej z dnia 27 lipca 2001 r. (dalej „zadania”),  

z zastrzeżeniem ust. 6.  

2. Równowartość utraconego zarobku za 1 (jeden) dzień nie będzie wyższa niż 

równowartość 1/30 przeciętnego wynagrodzenie miesięcznego w sektorze 

przedsiębiorstw w kwartale poprzedzającym miesiąc wykonywania zadań, 

ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

3. Diagnosta laboratoryjny składa wniosek o zwrot utraconego zarobku, o którym 

mowa w ust. 1 w terminie 14 dni od dnia zakończenia wykonywania zadania 

wraz z wnioskiem diagnosta laboratoryjny składa oświadczenie o fakcie utraty 

zarobku. 

4. Koszty przejazdu, diety, noclegów diagnosty laboratoryjnego pokrywa KIDL na 

podstawie przepisów odrębnych. 



5. Zwrot równowartości utraconego zarobku następuje w terminie 14 dni od 

spełnienia warunków, o których mowa w ust. 3.  

6. Zwrot utraconego zarobku, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje 

diagnostom laboratoryjnym, którzy otrzymują wynagrodzenia z tytułu pełnienia 

funkcji z wyboru w organach samorządu zawodowego diagnostów 

laboratoryjnych. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

  Sekretarz KRDL      Prezes KRDL 

 

(-) Alina Niewiadomska           (-) Elżbieta Puacz 

  

 


